
MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 57/14.05.2025 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 14.05.2025, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023, cu modificările și completările ulterioare,  

- Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, 

aprobat prin ordin al ministrului educației, 

- HCL Sector 1 cu nr. 64/11.04.2024, HCL Sector 1 cu nr. 84/29.04.2024 și HCL Sector 1 cu nr. 

188/25.10.2024 privind aprobarea cuantumului burselor, acordate de autoritățile publice locale, 

- PV al CA din 14.05.2025 

 
 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1. Se aprobă acordarea următoarelor burse cu finanțare de la Consiliul Local al Sectorului 1 

începând cu luna aprilie 2025: 

Categorie bursa HCL 
Nr. 

beneficiari 

burse de merit locul II art.1 HCL nr.64 și art.1 HCL nr.84 1 

burse de excelență olimpică locul I art.2 HCL nr.64 și art.3 HCL nr.84 1 

burse de merit nivel primar(clasele I-IV) cu 
domiciliul sau reședința în Sectorul 1 

art.5 HCL nr.84 271 

burse de merit concursuri nivel primar (clasele 
I-IV) locul I 

art.4 HCL nr.64 și art.2 HCL 84 14 

burse de merit concursuri nivel primar (clasele 
I-IV) locul II 

art.4 HCL nr.64 și art.2 HCL 84 2 

merit media 9.50-10 Art.3 HCL nr.188 217 

merit concursuri Art.4 HCL nr.188 7 

sociala Art.5 HCL nr.188 80 

      
 

 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

Secretar Consiliul de Administrație,  

Roșiu Mădălina 

mailto:scoala175@yahoo.com

